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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! LINIA 701 POWRÓCI PO ŚWIĘCIE WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH  

Prezydent Aleksander Miszalski zdecydował po spotkaniu z mieszkankami 

i mieszkańcami Wzgórz Krzesławickich w ramach Ławki Dialogu o 

pozostawieniu linii nr 701. Dalsze funkcjonowanie linii przyczyni się do lepszego 

skomunikowania tej części miasta. 701-ka powróci do kursowania po święcie 

Wszystkich Świętych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ROZPOCZYNA SIĘ PROJEKTOWANIE LINII TRAMWAJOWEJ ORAZ ULIC W 

POŁUDNIOWO-ZACHODNIM KRAKOWIE 

Jest umowa na opracowanie wielowariantowej i wielobranżowej 

koncepcji nowej linii tramwajowej oraz rozbudowy ulicy Bunscha i budowy ulicy 

Humboldta na odcinku od pętli Czerwone Maki do zachodniej obwodnicy 

Krakowa. Kontrakt pomiędzy Zarządem Inwestycji Miejskich a firmą Sweco 

Polska sp. z o.o. z Poznania został podpisany dziś (30 października br.).  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GDZIE STACJA METRA STARE MIASTO? 

Wbrew doniesieniom medialnym, wywołanym wpisem jednego z 

miejskich radnych na platformie X (dawny Twitter), stacja metra Stare Miasto 

nie będzie zlokalizowana w rejonie parku im. Wisławy Szymborskiej. Najbliższa 

centrum stacja powstanie przy ul. Karmelickiej, na wysokości numerów 7 i 9, 

kilkanaście metrów od budynku Teatru Bagatela. Taka lokalizacja jest efektem 

uzgodnienia z Urzędem Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/288369,2331,komunikat,linia_701_powroci_po_swiecie_wszystkich_swietych_.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/288373,2322,komunikat,rusza_projektowanie_linii_tramwajowej_oraz_ulic_na_poludniu_krakowa_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288321,1912,komunikat,gdzie_stacja_metra_stare_miasto_.html
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NOWE! NOWI PEŁNOMOCNICY PREZYDENTA 

Prezydent Aleksander Miszalski przedstawił swoich nowych 

pełnomocników odpowiedzialnych za działania miasta w zakresie równości, 

kultury i organizacji pozarządowych. Zostali nimi: Ewelina Pytel, która będzie 

dbała o politykę równościową dla Krakowa, Paweł Szczepanik, który zajmie się 

obszarem kultury w mieście i Artur Buszek - będzie współpracował z 

organizacjami pozarządowymi.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

KRAKÓW PAMIĘTA O ROCZNICY WYZWOLENIA SPOD WŁADZY ZABORCZEJ 

31 października 1918 roku Kraków jako pierwsze z dużych polskich miast 

odzyskał niepodległość. Z tej okazji w dniach 29–31 października w naszym 

mieście odbywają się uroczystości upamiętniające 106. rocznicę tego 

wydarzenia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZMIANY W ZARZĄDZIE SPÓŁKI KRAKÓW5020 

Podczas najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa odbędzie się drugie 

czytanie uchwały o rozwiązaniu spółki Kraków5020. Jeśli radni zagłosują „za”, 

proces likwidacyjny rozpocznie się w przyszłym roku. Zanim jednak do tego 

dojdzie, konieczne są zmiany w zarządzie spółki Kraków5020. Są one skutkiem 

rezygnacji z pełnienia swoich funkcji przez dotychczasową prezeskę i jej 

zastępczynię. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKOWSKI PRACODAWCA ROKU 2023 

23 października w TAURON Arenie Kraków wręczono nagrody w czwartej 

edycji konkursu Krakowski Pracodawca Roku. Wszystkim laureatom nagrody 

wręczył Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Stanisław Mazur. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CMENTARZ W PODGÓRKACH TYNIECKICH WIĘKSZY O OK. 2 HA 

Wkrótce zakończy się kolejny etap rozbudowy cmentarza komunalnego w 

Podgórkach Tynieckich. Najmłodsza krakowska nekropolia będzie większa o 

około 2 hektary. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288365,29,komunikat,nowi_pelnomocnicy_prezydenta.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287762,29,komunikat,krakow_uczci_106__rocznice_wyzwolenia_spod_wladzy_zaborczej.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288330,29,komunikat,zmiany_w_zarzadzie_spolki_krakow5020.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288354,32,komunikat,krakowski_pracodawca_roku_2023.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288361,29,komunikat,cmentarz_w_podgorkach_tynieckich_wiekszy_o_ok__2_ha.html
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NOWE! ZABYTKOWY MUR WSCHODNI CMENTARZA RAKOWICKIEGO ZOSTANIE 

ODRESTAUROWANY 

Ceglany mur od strony północno-wschodniej tworzy ogrodzenie 

najstarszej części cmentarza Rakowickiego a wraz z zachowanymi tablicami 

epitafijnymi, które upamiętniają krakowian pochowanych w pierwszych latach 

powstania nekropolii stał się szczególną ścianą pamięci i jest również jednym z 

najstarszych, oryginalnie zachowanych zabytków cmentarza. We wrześniu 

rozpoczęła się jego pilna restauracja i ochrona przed postępującą degradacją 

planowane na blisko trzy lata. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRWA I ETAP INWESTYCJI ODWODNIENIOWEJ NA OS. KABEL 

Wiosną przyszłego roku w rejonie ul. Prokocimskiej zacznie działać nowy 

system kanalizacyjny dla wód opadowych. Obecnie trawa przebudowa 

kolektorów przed przepustem pod torami kolejowymi. Działanie ma na celu 

rozdzielenia strug wód opadowych, które płyną w czasie deszczy nawalnych od 

strony osiedli: Kabel, Kozłówek i od ul. Malborskiej. Taki rozdział i tym samym 

zmniejszenie obciążenia kolektora deszczówką wpłynie znacząco na poprawę 

bezpieczeństwa powodziowego mieszkańców. W miejscu, gdzie stanie 

połączony system odwodnieniowy zainstalowano właśnie podziemną 80-tonową 

komorę. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RENOWACJA POMNIKA CZYNU ZBROJNEGO ZAKOŃCZONA 

Zakończyły się prace renowacyjne pomnika Czynu Zbrojnego Proletariatu 

Krakowa przy al. Daszyńskiego. Na przyszły tydzień zaplanowano odbiór robót. 

Zadanie uzyskało dofinansowanie w ramach programu Centrum Rzeźby Polskiej 

w Orońsku –„Rzeźba w przestrzeni publicznej dla Niepodległej 2024”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NA PRĄDNIKU BIAŁYM ZOSTANIE ZASADZONY LAS KRAKOWIAN  

Już 9 listopada o godzinie 10.00 chętni mieszkańcy spotkają się na 

wspólnym, jesiennym sadzeniu lasu. W rejonie ulicy Batowickiej, w ramach 

Budżetu Obywatelskiego zostanie zazieleniona kolejna przestrzeń. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BLIŻEJ DO DRZEW NA RYNKU GŁÓWNYM  

https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/288356,2314,komunikat,zabytkowy_mur_wschodni_cmentarza_rakowickiego_zostanie_odrestaurowany.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/288381,2327,komunikat,trwa_i_etap_inwestycji_odwodnieniowej_na_os__kabel.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_ii_grzegorzki/288334,2315,komunikat,renowacja_pomnika_czynu_zbrojnego_zakonczona.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/288310,2317,komunikat,na_pradniku_bialym_zostanie_zasadzony_las_krakowian_.html
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Zarząd Zieleni Miejskiej wspólnie ze zespołem Politechniki Krakowskiej 

sprawdza, co pod płytą rynku słychać i widać. Chodzi o sprawdzenie warunków 

potrzebnych do zasadzenia drzew na Rynku Głównym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 700 KILOMETRÓW NA TANDEMACH I... BEZ PRZESZKÓD! 

Zakończył się trzeci etap projektu „Pętla rowerowa wokół Polski”, który 

realizuje krakowskie stowarzyszenie „Nie widzę przeszkód”. Pięcioosobowa 

ekipa, łącząca osoby z niepełnosprawnościami wzroku i ich asystentów, 

przejechała na tandemach drogę z Przemyśla do Szypliszek, pokonując ok. 700 

km. Uczestnicy wyprawy po raz kolejny udowodnili, że dzięki determinacji i 

wysiłkowi możliwe jest przełamywanie własnych ograniczeń, a nawet słabości. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! LISTOPAD W BUNKRZE SZTUKI 

Listopad w Bunkrze Sztuki obfituje w propozycje dla miłośników 

doświadczania wszelkich form sztuki współczesnej. W programie m.in. rodzinne 

poranki literackie, wykłady o sztuce współczesnej oraz cykle warsztatów 

graficznych Triennale oraz Bunkier KreaTYwnie. Podczas oprowadzań po 

wystawach będzie można spotkać się m.in. z Małgorzatą Lebdą i Beatą 

Chomatowską. Ponadto Bunkier Sztuki będzie miejscem festiwalowym – Targu 

Artystów i Designerów Nówka Sztuka oraz festiwalu Literatury Dla Dzieci. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „GDZIE GUBIĄ SIĘ ZDANIA” – PRAPREMIERA SPEKTAKLU O LITERATACH 

KRAKOWSKICH  

Szymborska, Poświatowska, Mrożek, Lem, Widłak i Miłosz – to wybitne 

postacie literackie związane z Krakowem, o których twórczości w przystępny 

sposób opowie dzieciom Teatr Groteska. Już 16 listopada odbędzie się 

prapremiera spektaklu „Gdzie gubią się zdania”, który powstał z inspiracji 

Krakowem jako Miastem Literatury UNESCO. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PIETRUCHA, ZALEWSKA – NEONOVA 

Neonova to nowy projekt Julii Pietruchy i Marty Zalewskiej. Składają się 

na niego nowe, refleksyjne utwory odnoszące się do życia, relacji 

https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/288308,2314,komunikat,blizej_do_drzew_na_rynku_glownym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288320,202,komunikat,700_kilometrow_na_tandemach_i____bez_przeszkod_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288336,33,komunikat,listopad_w_bunkrze_sztuki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288370,33,komunikat,_gdzie_gubia_sie_zdania____prapremiera_spektaklu_o_literatach_krakowskich.html
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wewnętrznych i codziennych spostrzeżeń. W środę, 6 listopada o godz. 19.00 na 

Scenie NCK. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „BAJIT CHADASZ” W CENTRUM KULTURY ŻYDOWSKIEJ – PROGRAM NA 

LISTOPAD 

Dziedzictwo, pamięć, wspólnota obywatelska – to tytuł tegorocznej 

odsłony „Bajit Chadaszu” w Centrum Kultury Żydowskiej na Kazimierzu. W 

listopadowym programie m.in. koncerty z okazji 86. rocznicy nocy kryształowej 

i 31. rocznicy otwarcia CKŻ, wykłady, spotkania autorskie i projekcje filmowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 11. FESTIWAL LITERATURY DLA DZIECI W KRAKOWIE 

„Z drugiej strony!” – to hasło będzie towarzyszyć Festiwalowi Literatury 

dla Dzieci, który po raz jedenasty odbędzie się w Krakowie (12–16 listopada). W 

programie spotkania i warsztaty z najlepszymi twórcami książek dla dzieci i 

młodzieży, pokazy filmowe, spektakle, spacery, konferencja dla nauczycieli i 

bibliotekarzy i wiele więcej najlepszych stron dziecięcej literatury! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZA NAMI 33. MEMORIAŁ WŁADYSŁAWA BAJORKA W ZAPASACH 

Zawodnicy z 6 krajów: Polski, Ukrainy, Węgier, Danii, Czech i Chorwacji 

rywalizowali w sobotę, 26 października, w Małej Hali TAURON Areny Kraków w 

33. Memoriale Władysława Bajorka. W klasyfikacji drużynowej na najwyższym 

stopniu podium stanęli zawodnicy RCSZ Olimpijczyk Radom. Drugie miejsce 

zajęli reprezentanci Bieżanowianki Kraków, a trzecie zapaśnicy Cement-Gryf 

Chełm. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! FINTECH TRENDS POLAND – PRZED NAMI SPOTKANIE W KRAKOWIE 

Już 21 listopada w Krakowie odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu 

FinTech Trends Poland. Początek o godz. 17.30 w Q Hotelu Plus Kraków przy ul. 

Wygranej 6. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W KRAKOWIE  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288331,33,komunikat,pietrucha_%7C_zalewska___neonova.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288341,33,komunikat,_bajit_chadasz__w_centrum_kultury_zydowskiej___program_na_listopad.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288315,33,komunikat,11__festiwal_literatury_dla_dzieci_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288322,202,komunikat,za_nami_33__memorial_wladyslawa_bajorka.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288355,32,komunikat,fintech_trends_poland___przed_nami_spotkanie_w_krakowie.html
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WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH – INFORMACJE PRAKTYCZNE 

Zmiany w komunikacji miejskiej i organizacji ruchu drogowego w obrębie 

krakowskich cmentarzy, informacje praktyczne dotyczące infrastruktury 

cmentarnej, pomocy dla osób z niepełnosprawnościami, a także orientacyjne 

plany nekropolii. Zachęcamy do zapoznania się z naszym świątecznym 

informatorem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OD CZWARTKU TRAMWAJEM DO PRZYSTANKU „JARZĘBINY” 

Od czwartku, 31 października, linie tramwajowe nr 1 i 5 dojadą do 

przystanku „Jarzębiny”, znajdującego się w pobliżu cmentarza Grębałów. Od 

tego dnia linia nr 4 zostanie skierowana na trasę do przystanku 

„Elektromontaż”. Dodatkowo – w okresie od 31 października do 3 listopada – 

nastąpią zmiany w kursowaniu zastępczych linii autobusowych nr 701 i 704. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWE TABLICE INFORMACYJNE NA CMENTARZU PODGÓRSKIM 

Tuż przed 1 listopada na cmentarzu Podgórskim stanęły nowe tablice 

informacyjne z mapą i regulaminem. Jest to pierwsza zmiana z szeregu 

kolejnych, planowanych na krakowskich nekropoliach, by jeszcze łatwiej można 

było się na nich odnaleźć. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

STRAŻ MIEJSKA UDOSTĘPNIA PARKING 

Od piątku, 1 listopada, do niedzieli, 3 listopada, straż miejska udostępni 

mieszkańcom bezpłatnie parking przy komendzie przy ul. Dobrego Pasterza 

116. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WESPRZYJ XIX PODGÓRSKĄ KWESTĘ NA RZECZ ODNOWY ZABYTKOWYCH 

NAGROBKÓW 

Zachęcamy do udziału w XIX podgórskiej kweście na rzecz odnowy 

zabytkowych nagrobków. W tym roku Stowarzyszenie PODGORZE.PL będzie 

zbierać datki przez dwa dni – 1 i 2 listopada – na cmentarzu Podgórskim. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/287841,26,komunikat,wszystkich_swietych___informacje_praktyczne_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288257,26,komunikat,od_czwartku_tramwajem_do_przystanku__jarzebiny_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/288359,2327,komunikat,nowe_tablice_informacyjne_na_cmentarzu_podgorskim_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/288193,2316,komunikat,straz_miejska_udostepnia_parking.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/288293,2327,komunikat,wesprzyj_xix_podgorska_kweste_na_rzecz_odnowy_zabytkowych_nagrobkow.html
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STARY CMENTARZ PODGÓRSKI – EUROPEJSKIE DZIEDZICTWO ODZYSKUJE 

DAWNĄ ŚWIETNOŚĆ 

Tylko dwa polskie cmentarze zapisały się na mapie Europejskiego Szlaku 

Kulturowego. Właśnie dobiega końca drugi etap rewaloryzacji jednego z nich – 

najstarszej krakowskiej nekropolii komunalnej. Realizacja wszystkich czterech 

etapów prac budowlano-konserwatorskich pozwoli w pełni odnowić stary 

cmentarz Podgórski przy al. Powstańców Śląskich, który od kilkunastu lat 

należy do stowarzyszenia skupiającego najważniejsze cmentarze w Europie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZAPAL ZNICZ NA ZBIOROWEJ MOGILE W KAMIENIOŁOMIE LIBANA  

Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza do wspólnego zapalenia zniczy 

na zbiorowej mogile Polaków zamordowanych na terenie karnego obozu Służby 

Budowlanej w kamieniołomie Libana. Wydarzenie odbędzie się w czwartek, 31 

października o godz. 17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

REMONT TOROWISKA NA AL. SOLIDARNOŚCI – ZMIANY W KURSOWANIU 

AUTOBUSÓW 

Przed nami kolejny etap remontu torowiska na alei Solidarności. 4 

listopada rozpoczną się prace na skrzyżowaniu z ul. Struga i Orkana. Przejazd 

przez torowisko nie będzie możliwy. W związku z tym swoje trasy zmienią linie 

autobusowe nr 123, 132, 163, 193 i 601. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OD PONIEDZIAŁKU KOREKTY TRAS I ROZKŁADÓW JAZDY LINII 

AUTOBUSOWYCH 

Od 4 listopada autobusy linii nr 105 będą dojeżdżać do osiedla Piastów, a 

linii nocnej nr 669 – do pętli „Górka Narodowa P+R”. Zmiany czekają również 

na pasażerów linii 138, 317 i 405. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288238,29,komunikat,stary_cmentarz_podgorski___europejskie_dziedzictwo_odzyskuje_dawna_swietnosc.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/288241,2327,komunikat,zapal_znicz_na_zbiorowej_mogile_w_kamieniolomie_libana.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288276,1912,komunikat,remont_torowiska_na_al__solidarnosci___zmiany_w_kursowaniu_autobusow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288312,26,komunikat,od_poniedzialku_korekty_tras_i_rozkladow_jazdy_linii_autobusowych.html
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W CZWARTEK 
 

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik  

12:00 - 106. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej - złożenie 

kwiatów pod wieżą Ratuszową 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman  

 12:00 - otwarcie sali dydaktycznej „Sala pod chmurką”, Zespół Szkolno-

Przedszkolny nr 15, ul. Grochowa 23 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              


